Gabinete do vereador Pedro Ul
isses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Cent
ro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municipal de Maniana

Protocolosobl' — sa

[

DSOBSDOb —

INDICAÇÃO Ne. — — /2022

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mar
iana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbr
a Vieira, no uso de suas atribuiç

ões regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fu
ndamento no art. 167, do Regimen

to Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja en
caminhada ao Excelentíssimo Senh

or Prefeito Municipal,

Juliano Vasconcelos Gonçalves, a se
guinte indicação: Realizar a canaliz

ação das águas das

chuvas que está causando erosão no
 final da rua Sibrão, no bairro Santa R

ita de Cássia

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder
Executivo Municipal tem procurado

realizar uma

administração que prima, principalmente,
pela interatividade, respeito, interesse

comum com

as comunidades e princípios fundamentais
para o exercício da democracia. Insta salientar,

que

o pedido, faz-se necessário pois na referida
rua, apontada na presente Indicação, encontram-

se com erosões causadas pelas águas das chuvas devido a falta de canalização das

mesmas,causando assim riscos aos
pedestres que ali transitam e podendo danificar os

carros que utilizam da via.

Deste modo, esta indicação irá proporcionar
mais infraestrutura à referida rua, como

também, inúmeros moradores da localidade
serão beneficiados .

Ante o exposto, estamos certos de que
a realização do solicitado será de grande

valia

para a sociedade e de muito reconhecimento
para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal,
esperamos O atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA,

Z APROVADO POR UNANIM

'ª"“'ú'éreador
A y c;

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
EM . Aaz QE Í RA

(Pedrinho Salete) x AGTA
Legislatura: 2021/2024 sidente — Sefretário

m

-mail: gabinetegedrínhosaleteªg ail.com

Mariana,24 de Maio de 2022